
 
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus São Gonçalo do Amarante 

 

Rua Prof. Carlos Guedes Alcoforado, S.N., Centro, São Gonçalo 

do Amarante-RN| CEP: 59291-727 

Telefone: 4005-4111 Email: cogpe.sga@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

 05  Maio 2024 

mailto:cogpe.sga@ifrn.edu.br


 

 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Luiz Inácio Lula da Silva  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Camilo Sobreira de Santana 

  
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Getúlio Marques Ferreira 

 
REITOR DO IFRN 

Jose Arnóbio de Araújo Filho 

 

 

DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO 

IFRN 

Luisa de Marilac de Castro Leite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

https://www.gov.br/mec/pt-br/composicao/gabinete-do-ministro-1/seb/getulio-marques-ferreira


 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE 

 

DIRETORA GERAL  

Luisa de Marilac de Castro Leite  

 

DIRETORA ACADÊMICA 

Viviane Ferreira de Medeiros 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Sérgio de Carvalho Guedes 

 

CHEFE DE GABINETE 

Maria Vilanir Goncalves Duarte da Silva 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Samir de Carvalho Costa 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Olímpio José da Silva Junior 

 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Francisco José Alcântara 

 

COORDENADORA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Kelly Christinna Pinheiro da Silva 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

Bruno Correia do Nascimento 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Jadson Carvalho de Melo  

 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

João Mariano Valério Júnior 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Renato Marinho Brandão Santos 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Carlos Magno Ferreira da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Marcel Gleidson Bezerra de Freitas 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Renato Silva de Oliveira 

 

COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 

Sirley Fonseca de Oliveira 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos da (o) Diretora Geral / Diretor Geral em exercício 05 

 

Concessão de Diárias  18 

 

Licença Médica/Afastamentos  19 
 

 

 



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 84/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   2 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

R E S O L V E:

AUTORIZAR o registro de MENÇÃO DE ELOGIO  nos assentos funcionais do servido r, Antônio Wagner de Lima  matrícula
SIAPE nº 2905774, tendo em vista o zelo, a competência e a dedicação com que exerceu suas atribuições enquanto Coordenador do
Curso de Especialização em Gerenciamento de Obras do Campus São Gonçalo do Amarante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE
Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante

(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 02/05/2024 14:50:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

702793
3868aaf410



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 85/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   7 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições,
delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº, 23425.000666.2024-58 de 07 de maio de 2024,

R E S O L V E:
 

DISPENSAR, com efeitos a partir de 08 de maio de 2024, a servidora MARCELLA DE SÁ LEITÃO
ASSUNÇÃO, Matrícula SIAPE n° 1103614, do cargo Coordenadora Executiva da Trevo Incubadora, integrante da
Estrutura Administrativa deste Campus, para o qual foi designado por meio da Portaria nº 94/2019-
DG/SGA/RE/IFRN, de 08 de junho de 2019 e Portaria nº118/2020- DG/SGA/RE/IFRN.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 07/05/2024 18:31:24.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

703730
9c788be61f



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 86/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   8 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº,23425.000666.2024-58 de 07 de maio de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 08 de maio de 2024, a servidora Carla Simone de Lima Teixeira Assunção Matrícula SIAPE
n°,1859618, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição para assumir a função Coordenadora Executiva da
Trevo Incubadora, integrante da Estrutura de Gestão do IFRN, no âmbito do Campus São Gonçalo do Amarante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 08/05/2024 12:37:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

703732
50cb533ff1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 87/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   9 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000667.2024-01, de 7 maio de 2024,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DISPENSARDISPENSAR, com efeitos a par r de 8 de maio de 2024, a servidora Carla Simone de Lima Teixeira Assunção, Matrícula SIAPE
nº 1859618, do cargo de Coordenadora de Desenvolvimento da Incubadora TREVO, no âmbito do IFRN Campus São Gonçalo do
Amarante, para o qual foi designada por meio da Portaria 156/2023 - DG/SGA/RE/IFRN, de 21 de junho de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 09/05/2024 08:57:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

703940
41b2b9a35e



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 88/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   9 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO A DIRETORA-GERAL DO CAMPUSCAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023-
RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000667.2024-01, de 7 maio de 2024,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DESIGNARDESIGNAR, com efeitos a par r de 8 de maio de 2024, a servidora Izabelle Virginia Lopes de Paiva, Matrícula SIAPE nº
1056247, pertencente ao Quadro Permanente desta Ins tuição, para ocupar o cargo de Coordenadora de
Desenvolvimento da Incubadora TREVO, no âmbito do IFRN Campus São Gonçalo do Amarante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 09/05/2024 08:58:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

704301
945e8e7cdb



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 89/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   9 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

R E S O L V E:

AUTORIZAR o registro de MENÇÃO DE ELOGIO  nos assentos funcionais da servido ra, MARCELLA DE SÁ LEITÃO
ASSUNÇÃO, Matrícula SIAPE n° 1103614, tendo em vista o zelo, a competência e a dedicação com que exerceu suas atribuições
enquanto Coordenadora Executiva da Trevo Incubadora do Campus São Gonçalo do Amarante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE
Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante

(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 09/05/2024 17:11:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

703733
71096ff87d



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 90/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   13 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo  nº. 23425.000681.2024-04, de 13 de maio de 2024,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com efeitos a partir de 18 de maio de 2024, da Classe “D-07” para
a Classe “D-08”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação 18 de novembro de 2022 a
17 de maio de 2024, ao servidora  Simone Sena de Melo, matrícula SIAPE 2069412, pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, lotado neste Campus, ocupante do cargo de Assistente em Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº
8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU
em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 13/05/2024 14:34:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

705325
decfc58b90



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 91/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   13 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº, 23425.000682.2024-41, de 13 de maio de 2024,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com efeitos a partir de 18 de maio de 2024, da Classe “C-08” para
a Classe “C-09”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 18 de novembro de 2022
a 17 de maio de 2024, ao servidor Jadson Carvalho de Melo, matrícula SIAPE 1945143, pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, lotado neste Campus, ocupante do cargo de AUX EM ADMINISTRACAO, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº
8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU
em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 13/05/2024 14:49:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

705346
583d5ef8ea



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 92/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   15 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO A DIRETORA-GERAL DO CAMPUSCAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTEE TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de
2023, e

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23425.000684.2024-30, de 14 de maio de 2024,

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITOCONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com efeitos a par r de 21 de maio de 2024, da Classe “C-08”
para a Classe“C-09”, referente ao inters cio de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 21
de novembro de 2022 a 20 de maio de 2024, ao servidor BRUNO CORREIA DO NASCIMENTO, Matrícula
Siape nº 1945283, pertencente ao Quadro Permanente desta Ins tuição, lotado neste Campus, ocupante do
cargo de Auxiliar em Administração, do Regime Jurídico ins tuído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as
disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de
setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de
1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 15/05/2024 12:42:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

705700
4d0553be46



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 93/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   15 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº,23425.000666.2024-58 de 07 de maio de 2024,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO , com efeitos a partir de 8 de maio de 2024, da servidora Carla Simone de Lima Teixeira Assunção,
Matrícula SIAPE nº 1859618, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, na  Coordenação de Pesquisa e Inovação deste Campus. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 15/05/2024 15:11:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

706104
48499e2a3a



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 94/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   15 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº,23425.000666.2024-58 de 07 de maio de 2024,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO , com efeitos a partir de 08 de maio de 2024, da servidora MARCELLA DE SÁ LEITÃO
ASSUNÇÃO, Matrícula Siape n°,1103614, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente
ao Quadro Permanente desta Instituição, na Diretoria Acadêmica deste Campus. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 15/05/2024 15:51:10.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

706114
1325b2d87d



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 95/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   20 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº. 23425.000548.2024-40, de 22 de março de 2024, 

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, para compor a equipe de
Planejamento da Contratação de palestrante em Mesa de Abertura da Exposição Mulher e Poesia: existências e resistências na
palavra poética, do Campus São Gonçalo do Amarante deste Instituto Federal.

MATRÍCULA SERVIDOR FUNÇÃO

1884458 Janaina Tomaz Capistrano Membro Requisitante

1475004 Viviane Ferreira de Medeiros Membro Técnico

1961942 Sérgio de Carvalho Guedes Membro Administrativo

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE
Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante

(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 20/05/2024 14:29:52.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

706905
ff2b49d09a



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 96/2024 - DG/SGA/RE/IFRN   

   23 de maio de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por
meio da Portaria n.º 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro
de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº , 23425.000687.2024-73, de 14 de maio de 2024,

R E S O L V E:

AUTORIZAR,  a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) ao servidor ELIALDO CHIBÉRIO DA SILVA,
matrícula SIAPE nº 1646821, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus São Gonçalo do
Amarante, no o período de 21 a 23 de maio de 2024, para participar do V Simpósio de Educação, Transformação Social e
Relações de Trabalho, a ser realizado em Natal/RN .

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 23/05/2024 10:56:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

707884
6cac67d322



 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE 
 

Maio/2024 

 

Número 

PCDP 
Pessoa física Motivo da Viagem 

Data 

Inicial da 

Viagem 

Data Fim 

da Viagem 

Valor da 

diária  

Não concessão de diárias e passagens para o período 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 
 

Maio/2024 

 

Servidor Matricula 
Data de 

Início 

Data de 

Término 
Afastamento 

Elialdo Chiberio da 

Silva (1646821) 

1646821 21/05/2024 23/05/2024 0393 - ACAO DE 

DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 

Luis Sergio Dantas da 

Silva (1949000) 

1949000 13/05/2024 15/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO 

SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Luisa de Marilac de 

Castro Leite (1893393) 

1893393 21/05/2024 23/05/2024 0393 - ACAO DE 

DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 

Mylenna Vieira Cacho 

(2020675) 

2020675 21/05/2024 23/05/2024 0393 - ACAO DE 

DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 

Everson Mizael Cortez 

Silva (1735559) 

1735559 21/05/2024 22/05/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em 

Pessoa da Família - EST 

Carlindo Avelino 

Bezerra Neto 

(3738527) 

3738527 03/05/2024 03/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO 

SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Carlindo Avelino 

Bezerra Neto 

(3738527) 

3738527 06/05/2024 06/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO 

SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

Rua Prof. Carlos Guedes Alcoforado, S.N., Centro 

São Gonçalo do Amarante-RN| CEP: 59290-000 

Telefone: 4005-4111 Email: cogpe.sga@ifrn.edu.br 

 

 

 

mailto:cogpe.sga@ifrn.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

